

خبر

بررسی شکایت نمایندگان از هیات رئیسه مجلس

عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: شکایت تعدادی از نمایندگان از هیات رئیسه مجلس دربارهٔ وقف دانشگاه‌های غیرانتفاعی در این کمیسیون بررسی شد و مقرر شد کمیسیون در این باره گزارشی را برای بررسی در صحن علنی تهیه کند. به گزارش فارس سیدفاضل موسوی اظهار داشت: تعدادی از نمایندگان شکایتی را از هیات رئیسه مجلس به کمیسیون ارائه کرده بودند که در این شکایت نمایندگان معتقد بودند هیات رئیسه در بحث وقف دانشگاه‌های غیرانتفاعی خارج از ضوابط عمل کرده است. وی افزود: بنا شد بند گزارش در خصوص این موضوع آماده شود و هفته بعد این مساله در صحن علنی کمیسیون مورد بحث و بررسی قرار گیرد.

تفسیر قانون حمایت از آزادگان

به موجب تفسیر ماده ۱۲ قانون حمایت از آزادگان، حقوق و مزایای این قانون شامل دوران اسارت همه آزادگان اعم از ارتشی، سپاهی و بسیجی خواهد شد. به گزارش ایلسا، نمایندگان مجلس به یک فوریت طرحی رای مثبت دادند که در صورت تصویب نهایی آن، ماده ۱۳ قانون حمایت از آزادگان تفسیر خواهد شد.

هفته آینده دیدار نمایندگان با احمدی‌نژاد
نمایندگان مجلس هفته آینده با احمدی‌نژاد دیدار می‌کنند. به گزارش فارس نمایندگان مجلس هفته آینده به دعوت دولت به دیدار محمود احمدی‌نژاد خواهند رفت. این دیدار اوایل هفته آینده در محل نهاد ریاست‌جمهوری صورت خواهد گرفت. ارائه گزارش از سفر رئیس‌جمهور به نیویورک برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل و بحث و تبادل نظر درباره آخرین دیدار مربوط به قوای مقننه و مجریه محوره‌ای احتمالی دیوار پاره‌استان‌نشینان با اهالی پاستور خواهد بود. این نشست تنها در قالب دیدار وکلای ملت با رئیس‌جمهوری خواهد بود و نشست مشترک رسمی بین دولت و مجلس محسوب نمی‌شود.

زمزمه‌های استیضاح وزیر علوم در راهروهای مجلس

زمزمه‌هایی مبنی بر استیضاح وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با محوریت موضوع برخورد با اساتید در مجلس شنیده می‌شود. به گزارش ایلسا، سیدعلاء نصیری‌قیداری در مورد شایعه استیضاح وزیر علوم در مجلس، نحوه تعویض روسای دانشگاه‌ها، نحوه گزینش اساتید، عدم توقیف در بخش فناوری و وزارتخانه، عدم تطبیق اعتبارات پژوهشی با برنامه چهارم، عدم پیگیری مسائل مربوط به حریم و حرمت دانشگاه‌ها را دلایل احتمال استیضاح کامران دانشجو ذکر کرد. وی افزود: هم‌اکنون طرح استیضاح وزیر علوم در مرحله جمع‌آوری امضا است.

از سوی دیگر غلامحسین مسعودی-ریحان دیگر عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات معتقد است این استیضاح نمی‌تواند جدی شود. وی موضوع انتقادات از دانشجو را به دلیل بازنشتستگی برخی اساتید دانست و افزود: من طرح استیضاح وزیر علوم را ندیدم که آن را امضا کنم. اما در کشورهایی توسعه‌یافته، از نخبگان و اساتید به‌عنوان سرمایه‌های اصلی کشور استفاده می‌کنند و تا زمانی که قادر به کار کردن هستند، از آنان استفاده می‌شود نه اینکه کنار گذاشته شود. در کشور ما نیز باید این‌گونه باشد. همچنین مجید نصیرپور نماینده سرب در گفتوگو با ایلسا با بی‌اطلاعی از طرح استیضاح وزیر علوم اظهار داشت: اگر چنین طرحی باشد، حتماً آن را امضا می‌کنم زیرا دانشجو الزامات یک وزیر علوم را ندارد و هیچ آشنایی‌ای با این عرصه ندارد. مطمئنم در بلندمدت دانشگاه‌ها از وجود وی ضرر می‌کنند. وی افزود: در برخورد با اساتید و مدیران دانشگاه‌ها غیرعلمی است و نگرانیم که جنبه سیاسی داشته باشد. این در حالی است که مقام معظم رهبری همواره بر سیاسی بودن دانشگاه‌ها تأکید کردند زیرا این مساله می‌تواند تضمین‌کننده نظام سیاسی باشد. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به اینکه گفته می‌شود احزاب در دانشگاه حضور دارند، تصریح کرد: می‌توان این فضا را مدیریت کرد. از طرفی دانشجویان آنقدر آگاهی و شعور دارند که عامل کسی یا گروهی نشوند. اگر اجازه ندیم دانشجویان مطالبات خود را پیگیری کنند، تازیه بندی در انتظار ما خواهد بود. نماینده سرباب در پایان گفت: متأسفانه وزیر علوم توان مدیریت فضای دانشگاه‌ها را ندارد.

انتصاب رئیس کارگروه دورکاری

با حکم وزیر کشور، معاون برنامه‌ریزی، توسعه منابع و امور اقتصادی وزیر کشور به سمت رئیس کارگروه دورکاری منصوب شد. به گزارش ایلسا، مستطیس محمدنجار طی حکمی یحیی محمودزاده معاون برنامه‌ریزی، توسعه منابع و امور اقتصادی را با حفظ سمت به عنوان رئیس کارگروه دور کاری منصوب کرد. همچنین در احکام جداگانه‌ای از سوی وزیر کشور محسن محمودی سربرس دفتر برنامه‌ریزی و بودجه به عنوان بین کارگروه، وادودی مدیرکل توسعه منابع انسانی به عنوان نماینده و عضو سردار احمدی‌مقدم فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران به مناسبت «هفته نیروی انتظامی» پیش از خطبهاه سخنرانی خواهد کرد.

عدلیه

احضار احمد جلالی‌فراهانی به دادسرای اوین

احمد جلالی‌فراهانی به دادسرای زندان اوین احضار شد. احمد جلالی‌فراهانی در نیمه شب ۱۸ بهمن‌ماه سال گذشته بازداشت و پس از چندی آزاد شد. در هفته گذشته کفیل احمد جلالی‌فراهانی به دلیل غیبت وی به دادسرای اوین احضار شد. احمد جلالی‌فراهانی دبیر سابق سرویس اجتماعی خبرگزاری مهر بود.

... ما بر سر دوراهی ناگزیر به اتخاذ تصمیمی

سروش‌ت‌ساز هستیم. از یک‌سو بر اساس آیه شریفه «...أَنَّهُمْ مِنْ قَتْلِ نَفْسًا بِغَيْرِ نَفْسٍ أَوْ فَسَادٍ فِي الْأَرْضِ فَكَأَنَّمَا قَتَلَ النَّاسَ جَمِيعًا» وَمَنْ أَضْلَاهَا فَكَأَنَّمَا أَضْيَا النَّاسَ جَمِيعًا...» (سوره مائده، آیه ۳۲) این جنایت در حکم کشتار تمامی مردم، و احیای حق و سد کردن راه تکرار آن در حکم نجات جامعه است و از سوی دیگر، براساس آیه شریفه«...فَمَنْ غَفَىٰ لَهُ مِنْ أَخِيهِ شَيْءٌ فَأَتْبَاغِ بِالْمَعْرُوفِ...» (سوره بقره آیه ۱۷۸) درگذشتن از مجریان و عوامل دست‌چندم این جنایت به تقوی نزدیک‌تر است. یکی از فلسفه‌های قطعی حکم الهی قصاص بازدارندگی از تکرار قتل نفس بی‌گناه و جلوگیری از ظلم صاحبان قدرت به مظلومان بی‌پناه است و بدون تردید، مجازات آمران بالانثین و بانیان این جنایت در تحقق این هدف مقدس موثرتر خواهد بود.

از ایسن رو ما صاحبان خون به ناحق ریخته شده فرزندان‌مان، با گذشت از قصاص دو مجری این جنایت که محکوم به اعدام گردیده‌اند و تأکید بر اجرای سایر مجازات‌ها در مورد آنها بیش از پیش خود را در مسیر خونخواهی و پیگرد آمران و عاملان اصلی جنایت که مصونیت‌های رسمی و غیررسمی آنها در حال فروریختن است، قرار خواهیم داد تا از یک طرف اثبات کنیم که انسان‌های حقیر، کم‌ظرفیت و انتفاعجویی نیستیم که از قصاص و ریختن خون انسان‌هایی که ملعبه دست قانون‌شکنان خودسر بوده‌اند، لذت ببریم و خانواده‌های مستضعف و بی‌گناه آنها را نیز همچون خود داغدار کنیم و از طرف دیگر پیگیری‌هایمان نیز برای اصلاح رویه‌ها در حد ممکن می‌باشد و نیک می‌دانیم که فرزندان ما با مظلومیت سرخ خود، چهره کر به عده‌ای سیاماروی را افشا کردند که البته این دستاورد کمی نیست و قطعاً شادی روح آنها نیز با همین تصمیم قرین است.

در اینجا روی سخن ما برخی مسؤولان به ظاهر متشرع و متدینی است که در بی مصلحت‌سنجی‌های ظاهری و منفعت‌طلبی‌های واقعی تاکنون اگر نتوانسته‌اند مانع به نتیجه رسیدن این پرونده و اجرای عدالت شوند برای رهاییدن جنایتکاران و متخلفین حاکترن توان خود را در اخلا در پیشرفت پرونده به‌کار برده‌اند و با این توجیهات کودکانه که به پاس خدمات گذشته

در مورد تعریف امنیت انسانی اختلاف نظر وجود دارد که به برخی از آنها اشاره می‌شود. امنیت انسانی، دور بودن از همه تهدیدهایی است که بقای انسانی، زندگی روزمره و شخصیت او را به مخاطره می‌اندازد. تهدیدهایی از قبیل تخریب محیط زیست، نقض حقوق بشر، جرائم سازمان‌یافته، قاچاق مواد مخدر و تلاش مستمر برای مبارزه با این تهدیدها جزئی از فرآیند امنیت انسانی است. (بحرانی؛ همان، ص ۷۸۱) امنیت انسانی به محافظت مردم از خطرات جدی مربوط می‌شود که زندگی را تهدید می‌کنند. صرف‌نظر از اینکه این تهدید در فعالیت‌های بشری یا حوادث طبیعی ریشه داشته باشد، اعم از اینکه آنها در داخل یا خارج از دولت نهفته باشند و اعم از اینکه آنها مستقیم و بدون واسطه یا ساختاری باشند (دهقانی؛ ۱۳۸۷، ص ۶۰۷) امنیت انسانی حفاظت از هسته حیاتی زندگی همه انسان‌ها در برابر تهدیدهای شایع و حاد است به گونه‌ای که با رضایت و کرامت انسانی سازگار باشد. (پورسعید؛ ۱۳۸۷، ص ۵۴۷) امنیت انسانی، آزادی از نیاز، آزادی از ترس و احترام به کرامت انسانی برای مشارکت در فعالیت اجتماعی است. (غرابیان زندی؛ همان، ص ۵۷۶) هدف امنیت انسانی محافظت از هسته حیاتی همه افراد بشر در مقابل تهدیدهای شایع است. (قاسمی؛ همان، ص ۸۱۸) امنیت انسانی هر فرد، به «حلال‌های امید به زندگی بدون واقع شدن در وضعیت فقر تعمیم یافته» است. (بحرانی؛ همان، ص ۷۸۳) حفاظت افراد و اجتماعات از جنگ و دیگر اشکال خشونت. (دهقانی؛ همان، ص۶۰۶) تعاریف فوق را می‌توان به دو دسته مضیق و موسع تقسیم کرد. در تعاریف مضیق بر تهدیدهای سستنی امنیت مانند خشونت و منازعات تأکید می‌شود، اما تعاریف موسع، آزادی از ترس و نیاز و تهدیدهایی مانند فقر و محیط زیست را دربرمی‌گیرد. ایده امنیت انسانی در دهه ۱۹۹۰ طرح شد، لذا عدد ورود چنین اصطلاحی در ادبیات فقه‌نگاری کشور

و قانون اساسی (۱۳۵۸) بدیهی به نظر می‌رسد. با این وصف می‌توان با مروری بر مقدمه قانون اساسی و بازخوانی اصول آن و سایر قوانین موضوعه، تفسیری از امنیت انسانی ارائه

جنایتکاران یا جلوگیری از تضعیف نظام و سوءاستفاده

احتمالی دشمنان، اجرای عدالت درباره آمران و عاملان اصلی فاجعه کهریزک را به تأخیر انداخته‌اند در حالی که هیچ عاملی جز اجرای عدالت، به هر قیمت و درباره هر کس، نظام را تقویت نکرده و عامل حفظ آن نخواهد شد. اکنون لغو مصونیت قضایی و تعلیق آمر و متخلفین قضایی جنایت کهریزک توسط دادگاه انتظامی قضات هر چند با تأخیر انجام شد، اما گام بلندی در اجرای عدالت و بش‌شکنی در دستگاه قضایی محسوب می‌شود. این اقدام که حاصل زحمات طاق‌فرسای ۱۴

ماهه ده‌ها تن از قضات و کارشناسان شریف و سلیم دستگاه قضایی است که در برابر فشارها، توصیه‌ها، تهدیدها و تطمیع‌ها مقاومت کرده و عدالت را از قفس مصونیت‌های نامرئی و مصلحت‌سنجی‌ها رها‌نند، فرصتی است که گام نهایی در محاکمه عادلانه، علنی و به‌دور از اعمال نفوذ این افراد برداشته شود تا این اقدام دستگاه قضایی مهر افتخاری بر پیشانی نظام و ششدر تکان‌دهنده به سایر قانون‌ها و هشدان خودسر باشد که از اجرای عدالت در نظام اسلامی در امان نخواهند بود. در صورتی که این مسیر به نتیجه برسد و آمرین و عاملین اصلی جنایت هولناک کهریزک

به مجازات خود برسند، باسخی منتقن به تبلیغات منفی علیه نظام درباره اجرای گزینشی عدالت خواهد بود و برای تمامی ستم‌دیدگان و مظلومان که حقوق‌شان پایمال شده و جز خدا حامی و پشتیبانی ندارند، بشارتی خواهد بود که احقاق حق برای آنان یک آرزوی دست‌نیافتنی نیست و با همت و پایداری در مسیر قانونی و شرعی می‌توان ناممکن را ممکن ساخت و ظالم را در هر جایگاهی به محکمه عدالت کشید. اما آنچه در این ایام شاهد آن هستیم، حرکات ایذایی و دست و پا زدن آمران اصلی جنایت کهریزک برای فرافکنی و مصون نگه داشتن خود از چنگال عدالت است.

بیانه‌هایی که به قلم آمران و به نام مجریان قضایی این جنایت منتشر می‌شود بیش از آنکه هدف اصلی که

سیاست

خانواده قربانیان اعلام کردند

بخشش دو اعدامی کهریزک

فرافکنی جرم و رهایی از پیگرد قضایی است را برای آنان به همراه داشته باشد، نشان‌دهنده عمق سوءنیت و ارتکاب آگاهانه آنها به جرم می‌باشد. به‌کارگیری عنوانی چون رازدل و اوباش و اشرار جاقوکش و قمه‌کش برای جوانان بی‌گناه و بی‌پناهی که بدون دست زدن به هیچ اقدام خشونت‌آمیز دستگیر شده و با تحقیقات صوری و غیرقانونی به شکنجه‌گاه کهریزک منتقل شده‌اند، بیش از پیش عمق کینه‌توزی و اصرار بر ارتکاب این جنایت را نشان می‌دهد. آیا رفع مسوولیت از کسی که به بنا به گزارش رسمی کمیته تحقیق مجلس شورای اسلامی، آمر اصلی انتقال قربانیان به کهریزک بوده است، در این

ببینیه و انداختن تمامی مسوولیت به گردن بازپرس، معاون امنیت و نیروی انتظامی، خود نشان‌دهنده سناریوسازی آمر اصلی برای رهایی از چنگال عدالت نیست؟ آیا انکار اظهارات رسمی دادستان کل کشور، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی و اعضای کمیته تحقیق مجلس شورای اسلامی مبنی بر ابلاغ نظر صریح رهبر معظم انقلاب مبنی بر پرداخت انتقال بازداشت‌شدگان ۱۸ تیر از کهریزک به اوین به دادستان سابق تهران ادامه همان مسیری نیست که به شهادت چهار نفر و آسیب دیدن ده‌ها تن بی‌گناه انجامید؟

اگر آمر اصلی قضایی و آمران سیاسی و امنیتی جنایت هولناک کهریزک معتقد به بی‌گناهی خویش و قانونی بودن اقدامات‌شان هستند، چرا به جای استقبال از حضور در محکمه و بیان ادله و دفاعیات خویش در برابر دادگاه و افکار عمومی در بی فرافکنی، جنگ روانی و فریب افکار عمومی هستند؟

به هر تقدیر، ما خانواده‌های شهدای جنایت کهریزک به اعلام گذشت خود از قصاص دو مجری محکوم به اعدام این جنایت و تأکید بر اجرای سایر مجازات‌ها در مورد ایشان ضمن تشکر از لغو مصونیت قضایی صورت‌گرفته خواستار اراده جدی و اخلا‌یاب‌پذیر نظام برای پیگرد و مجازات آمران قضایی، سیاسی، نظامی و امنیتی این جنایت هستیم. در این‌ر ه‌گ‌ن‌ر ضمن

دادستان تهران:

امنیت انسان‌ها نافی امنیت ملی نیست



داد که شاخص‌های مربوط به آن دربرداشته باشد. به‌طور مثال «کرامت و ارزش والای انسان» در بند ششم از اصل دوم، «تأمین آزادی‌های سیاسی و اجتماعی در حدود قانون» در بند هفت از اصل سوم و «حسای وظایف دولت» در اصل سوم، نشانگر لزوم توجه دولت به ارزش‌های انسانی و توانمندسازی و حمایت از انسان‌ها رابطه با امور حیاتی جامعه است. فصل سوم، قالب حقوق ملت، محدودیت‌ها و ممنوعیت‌ها را در چارچوب قانون مقرر کرده است. در اصل نوزدهم بر حقوق مساوی مردم ایران از قوم و قبیله تأکید شده است. طبق اصل بیستم همه افراد ملت اعم از زن و مرد یکسان در حمایت قانون قرار دارند و قسمت اخیر اصل ۱۰۷ مقرر می‌دارد: «هربر در برابر قوانین با سایر افراد کشور مساوی است. در اصل نهم در مورد ارتباط امنیت انسانی با امنیت ملی مقرر می‌دارد: «آزادی و استقلال و وحدت و تمامیت ارضی کشور از یکدیگر تفکیک‌ناپذیرند و حفظ آنها وظیفه دولت و آحاد ملت است. هیچ فرد یا گروهی نمی‌تواند به نام استفاده از آزادی به استقلال سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و نظامی و تمامیت ارضی ایران کمترین خسده‌ای وارد کند و هیچ مقامی حق ندارد به نام حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور آزادی‌های مشروع را هر چند با وضع قوانین و مقررات تأکید می‌کند.» با توجه به اینکه یکی از شاخصه‌های امنیت ملی (سرمزین، جمعیت، نظام سیاسی) ماهیت نظام سیاسی است، قسمت‌آخر اصل ۱۷۷ مقرر می‌دارد: «محتوای اصول مربوط به اسلامی بودن نظام و ابتدائی کلیه قوانین و مقررات بر اساس موازین اسلامی و پایه‌های ایمانی اهداف جمهوری اسلامی ایران و جمهوری بودن و حکومت و ولایت امر و امامت امت و نیز اداره امور کشور با اتکا به آرای عمومی و دین و مذهب رسمی کشور ایران تغییر‌ناپذیر است.» همچنین به موجب اصل ۷۸ «هر گونه تغییر در خطوط مرزی منوط به تصویب چهارپنجم نمایندگان مجلس شورای اسلامی است.» به موجب اصل ۱۷۶ «به منظور تأمین منافع ملی و پاسداری از انقلاب اسلامی و تمامیت ارضی و حاکمیت ملی

سپاس از رهبر فرزانه انقلاب که از همان ابتدای این جنایت تاکنون همواره در جلسات عمومی و خصوصی بر محاکمه و مجازات همه عاملان و آمران تأکید کرده‌اند و فرموده‌ا‌نر اگر جرمی ثابت شود، برای هیچ‌کس حاشیه امنی وجود ندارد، سیاست‌گزاریم، ضمن اینکه اطمینان داریم که با تحقق عدالت و اصلاح رویه‌ها علاوه بر اینکه نظام مصونیت خواهد یافت آیندگان این پیگیری‌های عدالتخواهانه را تحسین خواهند کرد.» به این ترتیب با اعلام گذشت اولیای دم قربانیان حوادث کهریزک پرونده کهریزک وارد مرحله جدیدی شد و هر چند اولیای دم قبل از اعلام حکم دادگاه تجدید نظر از قصاص عاملان قتل فرزندان خود گذشتند اما بر اساس قانون آنها باید از جنبه عمومی جرم دوران محکومیت خود را سپری کنند.

کمتر از یک ماه پیش بود که برخی از خانواده‌های قربانیان حوادث کهریزک به دیدار آیت‌الله جوادی‌املی در قم رفتند که نظر وی را در خصوص بخشش عاملان این حوادث کهریزک جویا شدند. آیت‌الله جوادی‌املی نظر مساعدی نسبت به این موضوع داشت و در عین حال از خانواده‌ها خواست از مجازات مقرران اصلی این حادثه ن‌گذرند. نهم تیرماه امسال سازمان قضایی نیروهای مسلح با صدور اطلاعیه‌ای از صدور حکم قصاص نفسس عاملان قتل در بازداشتگاه کهریزک خبر داده بود. بر اساس این اطلاعیه دو نفر از متهمان به اتهام ایراد ضرب و جرح عمدی منتهی به قتل مرحومان امیرجوادی‌فر، محسن روح‌الامینی و محمد کمارانی علاوه بر حبس، انفصال موقت از خدمت، جزای نقدی، شلاق تعزیری و پرداخت دیه، به قصاص نفر و ۹ متهم دیگر حسب اتهامات منتسب به آنان به تحمل حبس، پرداخت دیه، جزای نقدی، انفصال موقت از خدمت و شلاق تعزیری محکوم شدند و یکی از متهمان نیز به دلیل عدم احراز جرم از اتهامات وارده تبرئه شد. به فاصله چندی بعد از اطلاعیه سازمان قضایی نیروهای مسلح حکم تعلیق سه مقام قضایی مرتبط با حوادث بازداشتگاه کهریزک صادر و به آنان ابلاغ شد. سخنگوی قوه قضائیه نیز در اولین نشست خبری خود در روز دوشنبه اظهار داشت پرونده سه قاضی تعلیق‌شده در مرحله رسیدگی مقدماتی و تحقیقات قرار دارد و اتهاماتی که به آنها تفهیم شده در حال حاضر قابل بیان نیست.

بدون اینکه با امنیت ملی کشور در تضاد باشد، مورد پذیرش خبرگان قانون اساسی قرار گرفته است. همچنین فصل هشتم به قانون برنامه چهارم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران با عنوان «رقای امنیت انسانی و عدالت اجتماعی» و فصل دهم به «امنیت ملی» اختصاص دارد. در قانون «احترام به آزادی‌های مشروع و حفظ حقوق شهروندی» مصوب ۱۳۸۳ با اشاره به لزوم رعایت اخلاقی و موازین اسلامی در برخورد با مردم، دادخواهان، متهمان، مرتکبان جرائم و مطلعان، بر منع شکنجه، اعمال هر گونه خشونت، سوءاستفاده از قدرت، بدرفتاری با متهمان، تحقیر افراد، افشای متضون نامه‌ها، نوشتن‌ها، عکس‌های قلمبلی و فیلم‌های خانوادگی تأکید شده است. قسمت‌آخر بند ۲ از قانون مذکور مقرر می‌دارد: «... اصل بر برائت متهم بوده و هر کس حق دارد در پناه قانون از امنیت لازم برخوردار باشد.» در بندهای ۱۱ و ۱۵ دخل و تصرف ناروا در اموال و اشیاای مضیی و توقیفی متهمان، کنجک‌آوری در اسرار شخصی و خانوادگی و پرشش از جرائم گذشته افراد منع شده است. ماده ۵۷۸ قانون مجازات اسلامی مقرر می‌دارد: «هر که با مستخدمین و مامورین قضایی یا غیرقضایی دولتی برای اینکه متهمی را مجبور به اقرار کند او را اذیت و آزار بدنی نماید، علاوه بر قصاص یا پرداخت دیه حسب مورد به حبس از شش‌ماه تا سه سال محکوم می‌گردد و چنانچه کسی در این خصوص دستور داده باشد، فقط دستوردهنده به مجازات حبس مذکور محکوم خواهد شد. و اگر متهم به واسطه اذیت و آزار فوت کند، مباشر قتل‌ها قاتل و آمر مجازات آمر قتل را خواهد داشت.» ماده ۵۸۷ قانون مجازات اسلامی، مجازات شکنجه و آزار بدنی فرد توقیف شده یا مجبوس یا مخفی شده را پنج سال حبس و محرومیت از خدمات دولتی تعیین کرده است. مواد ۵۰۲ و ۵۱۰ همین قانون با استناد از «واژه «امنیت ملی» جاسوسی به نفع یک دولت بیگانه و به ضرر دولت بیگانه دیگر و مخفی کردن جاسوسان در کشور را جرم‌نگاری کرده است. همچنین در ماده ۲۵ قانون جرائم و مجازات نیروهای مسلح مصوب ۱۳۸۲ از عبارت مذکور استفاده شده است. در مورد ویژگی‌های امنیت انسانی و ارتباط آن با امنیت ملی می‌توان گفت امنیت انسانی نه‌تنها به منزله نفی امنیت ملی کشورها نیست، بلکه تحقق آن می‌تواند پشتوانه امنیت ملی دولت‌ها قرار گیرد.

امنیت ملی، چندبعدی است و از گرسنگی و فقر تا خطرات زیست محیطی، جرائم، بیماری‌ها و بلایای طبیعی را دربرمی‌گیرد. امنیت انسانی، جهل‌شومل است و برای مقابله بر پیشگیری، حفاظت، حمایت توانمندسازی و جبران خسارت استوار است و سرانجام اینکه انسان‌محور است و به زندگی، و حیات و کرامت ذاتی انسان‌ها توجه دارد.

مستندات و سرنخ‌ها از خارج از کشور وجود داشته است. همچنین وزیر اطلاعات از برخی جریان‌ات فتنه نام برد که بر ممانعت از اجرای خوب این قانون نقش داشته و تلاش کردند تا به مردم آفاق ناامیدی کنند. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی تصریح کرد وزیر اطلاعات در اشاره به این جریان‌ات، منظور خود را انتقادها از این قانون ندانسته است.

جلالی در ادامه به سوال مصطفی کواکبیان از وزیر اطلاعات نیز اشاره کرد و گفت: وزیر اطلاعات در پاسخ به این سوال تصریح کرد که مراد این نبوده که به شکل مستقیم پول به افراد داده شود، بلکه جریان پشتیبانی‌کننده از جریان فتنه بسیار پیچیده عمل می‌کند. به گفته جلالی، کواکبیان قانع شدن از پاسخ وزیر اطلاعات را موکول به دریافت دو سند از وزارت اطلاعات عنوان کرده و فرد شده وزارت اطلاعات این اسناد را در اختیار وی قرار دهد.

حاشیه سیاست

ستایش داوود احمدی‌نژاد از برادر

داوود احمدی‌نژاد مواضع محمود احمدی‌نژاد در نیویورک را ستود. دبیرکل کمیته پدافند غیرعامل ضمن تمجید از سخنرانی‌ها و مصاحبه‌های برادرش گفت: «جن شاهانه مردم شریف ایران از این فرصت به حد کافی بهره خواهند برد و در کنار رئیس‌جمهور تالشگر، مردمی، ولایت‌مدار و بسیجی با همکاری دیگر مسوولان دلسوز و رهنمودهای مقام عطایی ولایت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در راه آبادانی ایران اسلامی قدم برمی‌داریم.» داوود احمدی‌نژاد در شرایطی به تمجید از مواضع برادر کوچک‌ترش پرداخت که در یک ماه گذشته انتقادات تند و تیزی علیه برخی از اطرافیان او مطرح کرده بود.

درخواست چین برای عمیق‌تر شدن روابط تجاری با ایران

یک روز پس از آنکه دو ستانور آمریکایی خواستار مجازات شرکت ملی نفت چین به دلیل سرمایه‌گذاری در ایران شدند، چین اعلام کرد خواهان گسترده شدن روابط تجاری خود با ایران است. به نوشته خبرگزاری

رسمی چین یکی از اعضای ارشد شورای رهبری چین روز چهارشنبه، در دیدار با محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهوری ایران، ضمن ستایش روابط میان دو کشور به‌رغم اختلافات پیش‌آمده بر سر مساله هسته‌ای ایران اعلام کرد چین خواستار ادامه و حفظ ارتباطات خود در سطح بالا، تداوم مبادلات تجاری در تمام سطوح و همچنین ژرف شدن روابط دوجانبه سیاسی میان دو کشور است. لی چنگ‌چون رئیس ارشد تبلیغات حزب کمونیست چین همچنین افزود دو طرف باید روابط تجاری و اقتصادی خود را عمیق کنند، «با جدیت» توافق‌نامه‌ها و قراردادهایی را که مابین طرفین به امضا رسیده اجرایی کنند و همچنین در توسعه زیربنها، ارتباطات، صنعت خودروسازی و راه‌آهن بکوشند. بنا بر این گزارش این مقام ارشد خاطرنشان کرد است «بکن خواستار آن است تا در خط مشی و استانداردهای چین برای حل بن‌بست هسته‌ای جمهوری اسلامی مذاکراتی را در پیش بگیرد و نقشی «سازنده» در این میان داشته باشد در همین زمینه علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی نیز روز سه‌شنبه در دیدار با این عضو شورای رهبری جمهوری خلق چین گفت: «چین می‌تواند نقش مهم‌تر و موثرتری را در موضوع هسته‌ای ایران ایفا کند.»

ندیمی از مجلس عنز خواهی کرد

سیدشهاب‌الدین صدر دبیررئیس مجلس اعلام کرد: معاون پارلمانی وزیر صنایع طی نامه‌ای از ساحت مقدس مجلس به دلیل اظهارات منتشرشده وی در مصاحبه اخیرش در رسانه‌ها عنزخواهی کرد. به گزارش مهر، وی که ریاست بخشی از جلسه علنی دیروز مجلس را بر عهده داشت با اعلام دریافت نامه‌ای از معاون پارلمانی وزیر صنایع افزود: در این نامه معاون پارلمانی وزیر صنایع ضمن اعلام وفاداری خود نسبت به اسلام، انقلاب، رهبری و فرمایشات امام راحل تأکید کرده است که مطالب منتشرشده در مصاحبه با وی در یکی از رسانه‌ها، یک مقدار با نظر اخلاقی و مابعدت داشت است و منظور وی به هیچ وجه فتنه‌ها وارد کرد و به فرمایشات امام راحل نبوده و آن اظهارات را تغییرات منتقل شده است. صدر گفت: در ادامه ایرج ندیمی معاون پارلمانی مجلس از ساحت مقدس مجلس عنزخواهی کرده است. در پی انتشار مصاحبه‌ای به نقل از ندیمی مبنی بر سپری شدن دوره بخشی از فرمایشات امام درباره در راس امور بودن مجلس و موضوع جمهوری‌ت و اسامیت نظام، روز سه‌شنبه هفته جاری نمایندگان مجلس موضوع استیضاح وزیر صنایع را به این دلیل مطرح کرده بودند.

قرآن‌سوزی پیامد «مکتب ایرانی» بود

داوود احمدی‌نژاد با اشاره به ماجرای اهانت به قرآن در آمریکا افزود: اگر اکنون شاهد قرآن‌سوزی هستیم به خاطر توهین به مکتب اسلام در داخل کشور است. یحث مکتب ایرانی به جای مکتب اسلامی پیامدی جز هتک حرمت و آتش زدن قرآن به همراه نداشت. به گزارش ایسنا برادر رئیس‌جمهور در مراسم بزرگداشت هفته دفاع مقدس در مسجد حجت‌البن الحسن مشهد گفت: اگر از حوزه فرهنگی وارد می‌شوند، به دنبال گرفتن ولایت فقیه هستند. اگر می‌بینید با تمام هجمه‌ها نمی‌توانند کاری از پیش ببرند، به خاطر عفت و پاکدامنی است و عاملی که موجب استمرار نظام اسلامی را فراهم می‌کند.

تاکید وزیر دفاع بر لزوم مسافرت مردم با هوایپماهی شخصی

وزیر دفاع خواهان فراهم شدن زمینه استفاده مردم از هوایپماهی شخصی شد. به گزارش «فارس» احمد وحیدی در همایش ملی توانمندی‌های صنایع هوایی و فضایی ایران گفت: باید زمینه‌ای فراهم شود تا مردم با استفاده از هوایپماهی شخصی بتوانند در کشور مسافرت کنند.

دفاع از «حبس خانگی» معتزضان

دبیر جامعه وعاظ تهران از «حبس خانگی» کاندیداهای معترض به انتخابات دفاع کرد و خواهان ادامه آن شد. جعفر شجونی در گفتوگو با «فارس» گفت: «مردم با طرد این افراد از میان خود آنها را در خانه‌هایشان محبوس کردند.»

احمدی‌نژاد باز هم به رسانه ملی می‌رود

محمود احمدی‌نژاد باز هم به تلویزیون می‌آید. به گزارش ایسنا وی که روز گذشته در بیست‌ویکمین گردهمایی ائمه جمعه شرکت کرده بود، در میان سخنان خود اعلام کرد به زودی از تلویزیون با مردم راجع به ملاقات‌ها و دیدارهای خود در نیویورک سخن خواهد گرفت. احمدی‌نژاد در آستانه سفر به نیویورک نیز در تلویزیون حاضر شد.

زیاترین صحنه سفر نیویورک

سایت مشرق زیمبارزیبر لحظه سفر احمدی‌نژاد به نیویورک را صحنه دیدار احمدی‌نژاد با مادرش عنوان کرد. مشرق به نقل از یکی از همراهان رئیس دولت نوشت: «سپراسر معتقدان آن زمانی که رئیس‌جمهور از پلکان هوایپما یا پیرین آمد و ناگاه چشم او به چهره مادر رسانده‌اش روشن شد که با وجود کشتن خود را به همراه مادر خود، به لحظه آرام گرفتن فرزند پرافتخار در آغوش مادر» بود.